
 

COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
(Prov. di Catanzaro)          

   COPIA 

 
     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove   il giorno  venti  del mese di  Settembre alle ore 12,30  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori: 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco SI  

PATRIZIA VACCARO Assessore SI  

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore --- SI 

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed 
invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 
     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   

 

 

 

 

N. 51 

Del 
20.09.2019 

OGGETTO: Scrittura privata tra  MKE S.r.L. e Comune di Nocera Terinese 
– Determionazioni. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la  MKE srl in persona del legale rappresentate  pro-tempore Mario 
Minieri , rappresentata e difesa dall’avv. Sergio Maiorana, proponeva ricorso per 
decreto ingiuntivo davanti al Tribunale di Lamezia , al fine di ottenere il pagamento 
del corrispettivo dovuto per l’espletamento del servizio di gestione e manutenzione 
dell’impianto di depurazione e delle relative stazioni di sollevamento; 

Che il Tribunale di Lamezia Terme, a seguito del predetto ricorso, ingiungeva a 
questo Ente il pagamento della somma di Euro 101.683,18, oltre interessi moratori 
ed oltre spese di giudizio; 

che il Comune di Nocera Terinese proponeva opposizione avverso il predetto decreto 
ingiuntivo, conferendo apposito incarico legale all’avv. Eugenia Gullo, giusta 
deliberazione di Giunta comunale n. 187 del 19.12.2017; 

Dato atto che in pendenza dei fatti sopra descritti, la MKE  srl ha fatto pervenire una 
scrittura privata con cui manifesta la disponibilità ad abbandonare il decreto 
ingiuntivo sopra citato, con l’intesa che ognuna delle parti provvederà al pagamento 
delle competenze legali maturate dai rispettivi avvocati; 

Ritenuto conveniente per questo Ente aderire alla predetta scrittura privata, in 
quanto evita di esporre l’Ente alla procedura esecutiva intrapresa dalla MKE srl; 

Ritenuto pertanto dover autorizzare l’avv. Eugenia Gullo, in qualità di rappresentate 
del Comune di Nocera Terinese nel procedimento di cui in oggetto, alla 
sottoscrizione della medesima scrittura privata onde consentire l’abbandono del 
giudizio da parte della MKE srl; 

Rilevata la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, 
ai sensi di quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti locali di cui al d.lgs. 267/00;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con 
d.lgs. 267/00; 

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00; 

Con voti favorevoli unanimi 

 

 



DELIBERA 

 

Per tutto quanto evidenziato in narrativa e che qui deve intendersi integralmente 
richiamato e confermato: 

1. Di approvare la scrittura privata tra il Comune di Nocera Terinese e 
la MKE srl, proposta dalla stessa MKE srl e conseguentemente 
autorizzare l’avv. Eugenia Gullo, in qualità di rappresentate di questo 
Ente nella procedura di opposizione al decreto ingiuntivo n. 659/2017, 
alla sottoscrizione della predetta scrittura privata onde consentire 
l’abbandono del giudizio da parte della MKE srl; 

2. Di dare atto che a seguito della sottoscrizione della scrittura privata, 
il cui testo risulta allegato sotto la lettera A al presente atto 
deliberativo, per costituirne parte integrante e sostanziale, la MKE srl 
abbandonerà il decreto ingiuntivo n. 659/2017 che pertanto non sarà 
proseguito e non sarà posto in esecuzione; 

3. Di dare atto che ognuna delle parti provvederà al pagamento delle 
competenze legali maturate dai rispettivi avvocati; 

 
Con successiva ed identica votazione 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, comma4, del d.lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
 f.to ing. Antonio Albi                                                     f.to   Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 
AREA TECNICA 
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica. 
 
Nocera Terinese, 20.09.2019 
 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  
AREA ECONOMICA FINANZIARIA  
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità finanziaria. 
 
Nocera Terinese, 20.09.2019 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69).    

Nocera Terinese lì  23.09.2019                                                                         Il Segretario Generale  
                                                                                                                f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                                        
_____________________________________________________________________________   
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   

ATTESTA 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 
questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici 
giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  
-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 23.09.2019, 
prot. n° 6927;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  20.09.2019   in quanto:   
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed 
essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 
Nocera Terinese lì 23.09.2019 
                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.ssa Giuseppina Ferrucci          
 


